1

                                                                                Rio de Janeiro, 24 de setembro de 2012

EDITAL PARA SELEÇÃO DE TUTORES PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO

GESTÃO EM SAÚDE NA MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA  DA
EAD/ENSP/FIOCRUZ OFERTADOS PELO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO

BRASIL (UAB/MEC)

A Educação a Distância da Escola Nacional de Saúde Pública Sergio Arouca da Fundação Oswaldo

Cruz (EAD/Ensp/Fiocruz), instituição integrante do Sistema Universidade Aberta do Brasil,

instituído pela Secretaria de Educação a Distância do Ministério da Educação (UAB/SEED/MEC),

torna públicas, através deste instrumento de divulgação, a RETIFICAÇÃO das Normas Gerais para o

processo de seleção de tutores para o CURSO de ESPECIALIZAÇÃO  GESTÃO em SAÚDE, na

modalidade educação a distância, publicadas no Portal EAD – www.ead.fiocruz.br - em 03 de

setembro de 2012, por meio do Edital ”09/2012 - Edital para Seleção de Tutores para o curso de

Especialização de Gestão em Saúde “.

A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições, e verificando a necessidade, a conveniência e a

oportunidade, RESOLVE promover a seguinte retificação:

No item 3 - Público Alvo e Requisitos para Inscrição:

Onde se lê:

• Possuir graduação completa em carreiras da Saúde;

Leia-se:

• Possuir graduação completa em carreiras da Saúde e/ou áreas afins;

                                                                     Coordenação da UAB/EAD/ENSP/FIOCRUZ